



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

www.parafiaswfranciszka.pl

e-mail: parafiaborkiwielkie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 16 II Niedziela Wielkanocna – Rok A 16.04.2023

REFLEKSJA

Dziś, w Niedzielę Miłosierdzia, która jest patronalnym świętem Caritas, czytamy w Dziejach Apostolskich: „Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach” (Dz 2,42). W taki sposób św. Łukasz pokazuje zwyczajne życie pierwszej gminy chrześcijańskiej, która tworzyła się po Zmartwychwstaniu Jezusa. Jego Zmartwychwstanie stało się światłem dla głębszego rozumienia Ofiary Krzyża. W tych paschalnych wydarzeniach, poprzedzonych głoszeniem Ewangelii, zaczęto rozpoznawać bogactwo darów Bożego miłosierdzia. Do tych darów należą przebaczenie grzechów i „życie w obfitości”. Dzisiejsza Ewangelia zaświadcza, że gdy uczniowie ujrzeli zmartwychwstałego Pana, to uradowali się. A widok śladów Męki na Jego rękach i boku uświadomił im wielkość Jego miłości, że „do końca ich umiłował” (J 13, 1). To wszystko skłania nas, by za Tomaszem wyznać wiarę - „Pan mój i Bóg mój”. Doświadczenie miłości miłosiernej, która najpełniej ukazała się w Jezusie ukrzyżowanym i zmartwychwstałym, zyskało wymiar wspólnototwórczy. W tym duchu zaczął rozwijać się Kościół – wspólnota uczniów Chrystusa, w której miłosierdzie definiuje wzajemne relacje i sposób korzystania z dóbr materialnych, by nikomu nie brakowało powszedniego chleba. Tylko taka wspólnota, której obraz został nakreślony w Dziejach Apostolskich, jest zdolna zaspokoić potrzebę serca każdego człowieka. Tą potrzebą jest spotkanie z innymi, rozmowa, kształtowanie relacji oraz więzi przepełnionych bliskością i pokojem. Taka wspólnota jest oparciem i wielką pomocą w codzienności, gdyż doświadczając Bożego miłosierdzia, sama stara się czynić miłosierdzie. Jest to istotna cecha Kościoła Chrystusowego, w który wierzymy. Wiara w Kościół Chrystusowy inspiruje nas, abyśmy stawali się świadkami miłosierdzia, tzn. abyśmy stawali się miłosierni, jak Ojciec nasz jest miłosierny (por. Łk 6, 36). Tę myśl papież Franciszek wyraził w następujących słowach: „Skoro dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy się miłosierni” (Homilia z dnia 11 kwietnia 2021). Te słowa będą stanowić hasło tegorocznego Tygodnia Miłosierdzia.

bp Wiesław Szlachetka

Złota myśl tygodnia

Umocniajmy to, co jest dobre i oddawajmy się służbie dobru

papież Franciszek

Na wesoło

Mąż pyta żonę:

- Kochanie, co dzisiaj mamy na obiad?
- Gołąbki leniwe.
- To znaczy?
- Kapusta w lodówce, a farsz w zamrażalce.

Patron tygodnia – 17 kwietnia - bł. *Baptysta Spagnoli*

Baptysta urodził się 17 kwietnia 1447 r. w rodzinie urzędników państwowych księcia Mantui. Studiował w Padwie. Jeszcze jako młodzieniec wstąpił do karmelitów w Ferrarze. Nie będąc genialnym poetą, był jednak bardzo wybitnym stylistą łacińskim, naśladowującym Wergiliusza. Jego eklogi stawiano w Europie przez kolejnych 150 lat jako najdoskonalszy wzór stylistyczny; jego teksty cytowali Shakespeare, Boswell i Nashe. Przyjaźnił się z wieloma wybitnymi przedstawicielami piętnastowiecznego renesansu; z wieloma z nich korespondował. W 1464 r. złożył profesję zakonną. Pełnił wiele posług w zakonie, nie zaniedbując przy tym pracy literackiej. Napisał ponad 50 tysięcy wersów łacińskich. Wypełniał także wiele powierzonych mu przez papieża misji dyplomatycznych. Wsławił się wielką miłością Kościoła, którego reformie całkowicie się poświęcił. Sześciokrotnie był wikariuszem generalnym swojej kongregacji, a w 1513 r. został wybrany przełożonym generalnym całego Zakonu. Wykorzystywał swoją znajomość z uczonymi do tego, by przyprowadzić ich do Chrystusa. Zmarł 20 marca 1516 r. w Mantui. Beatyfikowany został w 1885 r.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 21.

Co więcej, współbudowniczymi Kościoła są wszyscy wierni. Od samego początku chrześcijanie mieli tego świadomość, że budują Kościół biernie – przyjmując to, co Bóg daje, i aktywnie – angażując się w Boże dzieło, w jedności z Chrystusem i na fundamencie Apostołów (por. Ef 2,20). Dziś nie jest inaczej. W chrzcie Kościół stale się rodzi w ludzkich sercach, a w Eucharystii najpełniej urzeczywistnia (por. KK 7, 11, 26). Przyjmując Boskie dary, budujemy Kościół. Budujemy Kościół, przyczyniamy się do jego ciągłego powstawania i rozwoju swoimi aktami wiary i daniem świadectwa wierze, karmiąc się słowem Bożym, przyjmując święte sakramenty, także poprzez przekaz i formację wiary, chrześcijańskie wychowanie dzieci i młodzieży, posłuch i wsparcie okazywane pasterzom, zaangażowanie w życie parafii itd. Bardziej jednak, i to chcę podkreślić, tym współbudowaniem – wraz z Jezusem i Duchem Świętym, u boku pasterzy – w punkcie wyjścia jest nasze trwanie przed Panem i przyjmowanie od Niego, a nie nasze działanie, bo nie aktywizm buduje Kościół, ale nade wszystko nasza wiara.

Ojcowie Vaticanum II pouczają: „Ponieważ Kościół ma widzialną strukturę społeczną, która jest znakiem jego jedności w Chrystusie, może on być i jest wzbogacany przez ewolucję ludzkiego życia społecznego, nie dlatego by brakowało czegoś w nadanym mu przez Chrystusa kształcie, lecz żeby go głębiej poznać, lepiej wyrazić i właściwiej dostosować do naszych czasów” (KDK 44).

bp Andrzej Czaja

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 16-23.04.2023 /BW/

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (16.04)

O godz. 15.00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

Przed kościołem zbiórka do puszek na *Caritas* diecezji opolskiej.

PONIEDZIAŁEK (17. 04)

O godzinie 18.00 spotkanie dla rodziców młodzieży przygotowującej się do przyjęcia w tym roku sakramentu bierzmowania.

WTOREK (18. 04)

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego.

O godz. 16.30 spotkanie dla VIII klasy.

O godz. 17.30 spotkanie w kościele dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej.

ŚRODA (19.04)

O godz. 7.45 Msza św. szkolna.

O godz. 19.00 Msza św. wsparcia.

Po Mszy św. nabożeństwo, Koronka do Miłosierdzia Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu i uczczenie relikwii św. Jana Pawła II. Intencje na Mszę św. wsparcia można składać przy furcie klasztornej.

SOBOTA (22.04)

Msze św. o 6. 30 i 19.00.

III NIEDZIELA WIELKANOCNA (23.04)

Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/ suma o 10.00 i 11.30.

Na sumie procesja wielkanocna.

Podczas Mszy Świętej o godz. 11.30 zostaną poświęcone i wręczone dzieciom komunijnym świece oraz medaliki.

Zapraszamy Dzieci I Komunijne i ich rodziców.

O godz. 15.00 nieszpory wielkonocne. Po nieszporach odbędzie się w kościele spotkanie dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

Inne ogłoszenia

1. Kolekta inwestycyjna wyniosła 8 100 zł. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.
2. **Przy furcie klasztornej są do nabycia:** Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogostawionej niedzieli

INTENCJE MSZALNE 16-23.04.2023 /BW/

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (16.04)

7.00. Do Miłosierdzia Bożego za żyjących i za ++ parafian.

8.30 /D/ Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie oraz za ++ Hildegardę, Jerzego Sklorz, Otylię i Józefa Kistela, siostrę Annę, szwagra Romana i Jana oraz za wszystkich ++ z rodziny Kistela i Sklorz.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Huberta Czołkos w kolejną rocznicę śmierci, za + ojca, za ++ teściów oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

11.30. I. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie oraz za + ojca i za ++ z rodziny.

II. Do Miłosierdzia Bożego i opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie z okazji 45 rocznicy ślubu Huberta i Łucji, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla dzieci i w rodzinach dzieci.

PONIEDZIAŁEK (17.04)

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Konrada, ++ rodziców z obu stron, + rodzeństwo, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyścisku cierpiące.

II. Dla wnuka z okazji I Komunii Świętej o wszelkie łaski, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego.

WTOREK (18.04)

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + Agnieszkę, Franciszka Piechota, Monikę, Franciszka, Andrzeja Wróbel, za + Józefa Depta, ++ z pokrewieństwa Piechota, Wróbel i Kiczmach.

II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

ŚRODA (19.04)

6.30. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji, za + żonę, za ++ rodziców i za ++ z pokrewieństwa.

7.45. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyścisku cierpiące.

19.00. Msza św. wsparcia.

CZWARTEK (20.04)

6.30. Do Chrystusa Zmartwychwstałego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego z okazji kolejnej rocznicy ślubu oraz w pewnej intencji.

PIĄTEK (21.04)

6.30. Do Ducha Świętego i św. Rity o pomoc w rozwiązaniu trudnych spraw w rodzinach.

SOBOTA (22.04)

6.30. I. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ rodziców Zofię i Teodora, szwagra Konrada, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyścisku cierpiące.

II. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dar zdrowia dla Karola z okazji urodzin.

19.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże w rodzinie i o dalsze łaski.

III NIEDZIELA WIELKANOCNA (23.04)

7.00. I. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę dla córki Kingi z okazji urodzin.

II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Bernadetę i Jerzego Helios, za + ojca Franciszka Arndt, za ++ dziadków z obu stron, za + księdza Aleksandra Helios, za + Annę Stróżyk i za ++ z całego pokrewieństwa.

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + teściową Gertrudę w kolejną rocznicę śmierci, za + teścia, rodziców, męża oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa o radość życia wiecznego.

10.00. Za ++ rodziców Agnieszkę i Aleksandra Pownułk z dwoma synami, + Franciszka Ledwig z synem Markiem i za ++ sąsiadów.

11.30. Do Chrystusa Zmartwychwstałego za + ojca, za ++ dziadków, za ++ z pokrewieństwa, prosząc o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie oraz w pewnej intencji.